
2020 年 4 月 20 日 

お取引先様 各位 

株式会社フジキカイ グループ 

 

緊急事態宣言発令に伴う弊社の対応について 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社におきましては、去る 4 月 16 日に全国に拡大され発令されました緊急事態宣言

を受けて、これまで講じてまいりました感染防止対策のほか、全ての事業所に対して、

勤務形態を下記のとおり変更させて頂きます。 

 お取引先様含め関係者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申

し上げます。 

敬具 

記 

 

１． 緊急事態宣言を受けての勤務形態変更 

 (1)期間   2020 年 4 月 16 日 ～ 緊急事態宣言解除まで 

 (2)対象事業所 ： ㈱フジキカイ国内全 14 拠点 

㈱フジパックシステム、㈱フジマシンフィット 

  在宅勤務可能な業務に従事する従業員については、在宅勤務とさせて頂きます。 

  事業所責任者含め、事業運営上、やむを得ず当該事業所へ出社が必要な者については、 

  分散配置による機能継続、対人距離の確保など感染防止策を十分に講じた上で、業務を

行います。 

 

２．その他感染予防 

 上記に加え、これまで取り組んできました感染防止対策を強化・徹底してまいります。 

 (1)検温  従業員は起床時、社外入場者への入場前検温実施 

 (2)個別予防  マスクの常時着用、手洗い、アルコール消毒、次亜塩素水清掃 

 (3)出張など  不急な出張・外出の自粛 

 (4)会議の縮小  10 名以上が集まる会議の禁止とオンライン会議の推奨 

 (5)外部集会・宴席 自粛 

(6)出勤禁止  強い倦怠感、呼吸困難などの症状、37.5 度以上の発熱、 

検査対象者との濃厚接触者、検査対象者 

 (7)14 日間の自宅待機 感染者、感染者と濃厚接触があった者(同居家族含)、 

嗅覚・味覚異常を自覚する者 

 



３．弊社来訪時のお願い 

(1)37.5 度以上の発熱症状のある方は、ご訪問を避けていただくようお願いいたします。 

(2)ご来場時は守衛室(名古屋工場)、受付(その他事業所)にて検温にご協力くださいますよ 

うお願いいたします。また、その際、会社名、氏名、検温結果等の記入につきましても、 

あわせてお願いいたします。 

(3)検温結果が 37.5 度以上の場合には入場をお断りさせて頂きます。 

(4)入場・入室の際は、設置してありますアルコール消毒を実施願います。 

(5)入場・入室の際は、マスク着用にご協力をお願いいたします。 

 

本勤務形態実施期間中、お問い合わせへの対応に時間がかかる場合がございますが、あらか

じめご了承くださいますようお願いいたします。 

 

 

以上 


